
Posudek vedoucího diplomové práce Soni Plešingerové: Stereotypní obraz Poláků v krkonošském 

pohraničí 

Práce se opírá o vlastní zkušenost obyvatele příhraniční oblasti i o terénní šetření autorky, 

realizované ve dvou městech západních Krkonoš.  Vlastní výzkum zahrnuje pozorování a řadu 

rozhovorů s respondenty. Vzorek respondentů není právě rozsáhlý, ale je vytvořen na základě 

autorkou vypracovaného schématu tak, aby zahrnoval reprezentativní průřez místní  populací a 

způsob výběru je v práci detailně popsán. Práce je uvedena studií na téma stereotypů a jejich typů, 

která zúročuje obsáhlou teoretickou přípravu a opírá se o velký soubor odborné literatury. Kapitolu 

„Výsledky výzkumu“ autorka strukturovala do několika základních témat – situací, což přispívá 

k přehlednosti  celého textu a k jasnému chápání cíle výzkumu. Práce je čtivá, nechybí vtipné pasáže 

(které téma samo nabízí) a odpovídá standardům kvalifikačního textu.  

Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně. 

Ve Františkově v nejteplejší den v roce 18. 8. 2012  Tomáš Petráň 


